
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3300

DETERMINA
N. 2845 DEL 12/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE  –  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  VICENZA  ED  IL  75°  NUCLEO  DI
VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER ATTIVITA'
DI  COLLABORAZIONE,  INFORMAZIONE  ED  ASSISTENZA  AI  CITTADINI  –  BIENNIO  2024-2025  -
IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3300

DETERMINA N. 2845 DEL 12/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VICENZA ED IL 75° 
NUCLEO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE, INFORMAZIONE ED ASSISTENZA AI
CITTADINI – BIENNIO 2024-2025 - IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG 

  

                                                             IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la delibera di Giunta comunale n. 168 del 12/08/2014, P.G.N. 63435, con la quale il Comune di

Vicenza ha approvato le linee di indirizzo per l’attivazione di un protocollo di  intesa con il  75°

Nucleo di Volontariato e Protezione Civile Associazione Nazionale Carabinieri di Vicenza;

- la decisione di Giunta n. 313 del 24/11/2021 a seguito della quale l’attività è proseguita anche nel

biennio 2022/2023;

Ritenuto pertanto necessario continuare con tale attività, visti gli ottimi risultati raggiunti, anche nel

biennio 2024-2025, modificando in parte le aree di presenza dei volontari e disciplinando la stessa

come da convenzione allegata alla delibera di Giunta comunale n. 228 del 06/12/2023 che approva

la prosecuzione della medesima nel prossimo biennio;

Richiamata, pertanto, integralmente la delibera di cui al capoverso precedente per l’espletamento

dell’attività  di  presenza  ed  informazione  ai  cittadini  nelle  aree  e  tempi  indicati  nell’atto  di

convenzione  tra  il  Comune  di  Vicenza  e  l’Associazione  Nazionale  Carabinieri  75°  Nucleo  di

Volontariato e Protezione Civile - biennio 2024-2025;

Visto il regolamento per la Promozione e la Partecipazione delle Organizzazioni di Volontariato

Sociale, ed in particolare gli articoli 10 “Concessione di contributi economici” e 12 “Gestione di

iniziative o servizi di utilità sociale: accreditamento e convenzionamento diretto”;

Rilevato che l’organizzazione convenzionata, sebbene priva di qualsivoglia potere autoritativo e/o

di polizia, si assume la diretta responsabilità per lo svolgimento dell’attività secondo le modalità

concordate con il Comando Polizia Locale e garantendone pertanto, il migliore risultato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3300

DETERMINA N. 2845 DEL 12/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VICENZA ED IL 75° 
NUCLEO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE, INFORMAZIONE ED ASSISTENZA AI
CITTADINI – BIENNIO 2024-2025 - IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG 

Ritenuto che,  stante  la  pluriennale  attività  resa,  l’Associazione  abbia  già  superato  altresì  il

percorso di valutazione richiesto dall’art. 12 c. 5 del Regolamento citato;

Vista la  proposta  di  rinnovo della  convenzione del  servizio  in  oggetto,  pervenuta  a  firma del

Presidente del 75° Nucleo di Volontariato e Protezione Civile A.N.C. Vicenza in data 22/09/2023

con protocollo n. 158880/2023 (agli atti d'ufficio);

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

• D.Lgs 36/2023;

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3300

DETERMINA N. 2845 DEL 12/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VICENZA ED IL 75° 
NUCLEO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE, INFORMAZIONE ED ASSISTENZA AI
CITTADINI – BIENNIO 2024-2025 - IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

� il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (“Codice Privacy”) ed il Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”)

Visti

� l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi

finanziari;

� il  Regolamento  comunale  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio

Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

� il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la Promozione e la Partecipazione delle Organizzazioni di Volontariato

Sociale del Comune di Vicenza, approvato con delibera del Consiglio Comunale PGN 11661/33

del 04.05.1999;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

provvedimento;

2. di  provvedere alla  stipula  della  convenzione tra  il  Comune di  Vicenza ed il  75°  Nucleo  di

Volontariato e Protezione Civile Associazione Nazionale Carabinieri per l’attività di collaborazione,

informazione, assistenza ai cittadini per il biennio 2024-2025, a decorrere dal 01/01/2024 e sino al

31/12/2025, approvata con delibera di Giunta comunale n. 228 del 06/12/2023;

3.  di  erogare,  per  i  servizi  di  volontariato svolti  in  esecuzione della  predetta convenzione,  un

contributo economico mensile, omnicomprensivo, di € 500,00 quale ristoro per le spese sostenute

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3300

DETERMINA N. 2845 DEL 12/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VICENZA ED IL 75° 
NUCLEO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE, INFORMAZIONE ED ASSISTENZA AI
CITTADINI – BIENNIO 2024-2025 - IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG 

dall’Associazione e quantificato in una percentuale non superiore al 70% del complessivo importo

rendicontato e comunicato trimestralmente dall’A.N.C. al Comando in intestazione;

4. di approvare la spesa annuale di €. 6.000,00 (pari ad € 12.000,00 complessivi per il  biennio

2024/2025) quale contributo onnicomprensivo da corrispondere al  75°  nucleo  di  volontariato e

protezione civile ANC Vicenza, nei termini e con le modalità dettagliate nell’atto di Convenzione,

per le annualità 2024 e 2025, imputandola al capitolo n. 1039110 “Spese vigilanza ex Carabinieri”

che presenta l’occorrente disponibilità finanziaria;

5. di impegnare la spesa di cui al punto 4 come di seguito indicato:

- annualità 2024: € 6.000,00 al capitolo 1039110 “Spese vigilanza ex Carabinieri” del bilancio di

previsione 2023-2025 – esercizio 2024 - già impegno di spesa assunto con delibera di Giunta

comunale n. 228 del 06/12/2023 cod. n. 1958/2024 (157109);

- annualità 2025: € 6.000,00 al capitolo 1039110 “Spese vigilanza ex Carabinieri” del Bilancio di

previsione 2023-2025 – esercizio 2025-  già impegno di  spesa assunto con delibera di Giunta

comunale n. 228 del 06/12/2023 cod. n. 144/2025 (157110);

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti  ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di  approvare l'allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e dei

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e

successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3300

DETERMINA N. 2845 DEL 12/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VICENZA ED IL 75° 
NUCLEO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE, INFORMAZIONE ED ASSISTENZA AI
CITTADINI – BIENNIO 2024-2025 - IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG 

9. di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  -  Sezione  "Amministrazione

Trasparente";

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3300

DETERMINA N. 2845 DEL 12/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VICENZA ED IL 75° 
NUCLEO DI VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE, INFORMAZIONE ED ASSISTENZA AI
CITTADINI – BIENNIO 2024-2025 - IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3300

DETERMINA N. 2845 DEL 12/12/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE – CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VICENZA ED IL 75° NUCLEO DI 

VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER 

ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE, INFORMAZIONE ED ASSISTENZA AI CITTADINI – BIENNIO 

2024-2025 - IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTA A CIG   

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

157243 2025 SPESE VIGILANZA EX CARABINIERI 03011.03.103911
0

6.000,00

157242 2024 SPESE VIGILANZA EX CARABINIERI 03011.03.103911
0

6.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 

finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

LA PO DI RAGIONERIA  NARDI PAOLO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 13/12/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a96b5e7084bf59e10acc25615f46b3cb439b873c 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin



�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
#�
�
�
�


�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
	
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��

�
��

�
��

��
��
�
��


��


�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
��
��

	
�


�
�
�
�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
&
'
��
�

�(
)
��
'

��
�
��

��
� 
!%
�

*
��
�
�
+�
�
�

�!
$$
!%
�

*
��
�
�
+�
�
�

��
&
'
��
�

�(
)
��
�

��
�
��

��
� 
!%
�

*
��
�
�
+�
�
�

�!
$$
!%
�

*
��
�
�
+�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��

�
��

�
��

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

��
��
�
��

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�



�����������

�	
�������������������
�����������������������
	�
������	���������������
���������������������
	�
������	����������������
���������
�
��	�
������
���������
��	
�����������
�������������
	�
��

�����������	�
�����

�������������������������������������������������������������������������������������� ��!

�����������"��� ���������

�	


�� ���������� ��� ��!"# � ����� � $������ ���� �����%��&� ���������&� � �� �"��� �� �������# �'������

"()����#������%��&����������&�����*����������#����+�������&��,����������������$������&�������

(������&�� ��������,�� ����&���������� ������������������� ��������-���&������������.�/01����

/���%��&����/	���������������������-���&������������.���1������02/�2���3.

�

��� ���� � �� #�� � �� � ��#��$"%�"$� � � � �%�$�!���� ���&�#� � 
''� �"!���� ��"!���"#� ��"%"(����%��

�� ��!")��.4.�5�//3/5��	3�������&���������� �#��������$��������������%������$$�����&��&���������

�(�6�-7�#���&�������.�5./503���7�������8���%��9#������%��&����������&�����*�����������	

�	��**�

�*�����������%�����&&.�/���1� ���������%%��)�%��������.�	������3�.�1./553�%�����&���������$������

�&�$���������,�� ��������������%���  � �������� �,����&����&��$��������%����� �$��&��������:�����&;����

���$���������#�����&����#�������&���#����&��������������������&;���,����$����::����������,�����������

,�&�#���%������������+����&;���$������&���&����������%��� ����<

�*����������������������-.�.��.�/01�����/���%��&����/	������������������� ��*���$$��,�&����������

���������  ��$�����&&�,� ���������$�����&��$��&����������&�����������=>�?����������������&����&���

"��&� �������,����(������ ������� ��������������������������� �@<

�*���������������������-���&������������������������������ ���.���1������02/�2���3�A��&�&����&�

$������:�,���,������������,�����������,�� ���������(.�.�.�$�����������������	�
�����<

B�&&����C�$�������#����$��&�����,��%�������&�$������+���&����%��D

�




	�������+�,��	�������-���	
��

���$������������$�����&���&&�����&�&��������$��&����&�%���&�������&�� ���������$��&����������&���.


	�������.�,����
���
�

�� ������� ��� ������ � ��::��� ��� � =>�? ������� � �� ������&����&� � � �"��&� ���� ���,��� �(������ ����

�� ��������������������������� �@#������%��&����������&��=(������ ����@#�������$�&�����$����� ����

���"��  ������6�%����# �"��  �&&��"�������#�������"�������# �"��  �����&����#�������)���#�-�������

6��,�# �����-��� ��#����$��'�� ��#�"��  ��������%��#����������# ��������$$������#�������'�����#

������B�����#�����4���� �#�����-���,�������&���,�����$��  ���,��&������&��������&�������������

�������������&;�����������$�����&���&&�.

�
	�������/�,���
���
0����*���-�����

�E(������ ���� � ���������; � �� � $����� � � �� � ������ � ��� � ������ � ����� � $��$��� � ��%���  � ����

������������%���&��&�������&&����������&�����������,� ��D

6�&&������(9D

��

� �����������5.������������/�.������%��,������&&��������������&�� �����������&����&&�������.

� ����������/�.3�����������/1.3������$�����%%������,�������������&��������,���-��� ��#����$�

'�� ��# �"��  ��� �����%��# ���� ������# ������ � �$$������# ������ �'�����# ������ �B�����# ����

4���� �#�����-���,�.

6�&&�������9

� ����������/�.3�����������/1.3������$�����%%������%��,���#�,�������������&��������,���-��� ��#

���$��'�� ��#�"��  ��������%��#����������#��������$$������#�������'�����#�������B�����#

����4���� �#�����-���,�.

��&&� � %����� � � � ,�� � �� � ���,� �� � $�&����� � ������ � �,��&������&� � ����:���&� � � � ��������&� � ���

�(������ ���� � � � ���*���&� � ��� � ������ � �� � ����� � � $�� � �,��&���� � ����:��&� ���� � �2� � ��,����

��������,���������&;�����&�,� ���������&&��������&�.

�




	�������1�,�-�*����������*�	����������	*��
����
�����-
	�

��,����&������$��%�&��������$��&����&���������,� �����,���������������������&������,��%����&�������

����:��&� ��������$��$������,�����$���&�,����������������($$��&���� �#��*��������&�����������&�

����,���� ����.��(������ �����A�&���&�������:���������,����&������������&��������E�&&�,�&;�����,��%���

���������$��&����&�����&�����.

�E�&&�,�&;�����,����&��� ���,����������$$��&������&����%��&���������$�������� ����� =>�?����������

�����&����&����"��&� �������,����(������ ������� ��������������������������� �@��������&��$��,����

+�����,�%����$�&������&���&�&�,�������$��� ��.���E(������ ��������,�;�:������������"��� ����������&�&&����

��:���� �����������������$��������������,� ��.


	���������,�����	��������	���	*��*��*��
���
**���
���������	���	�����

����*���-����������
��	�*����������������

�� � $�����&� � ���,�� ���� � $��,��� � �� � ���&����&� � �������$�����,� � ������� � �� � F � ���#��

8���+�����&������9�+��������&���#����>�G#��������$�������$�����,�����&���&������(������ �����$��

$����� �� �������� � ����,� � ��� ���� ��� �$�����&���&&�# � �� ��&&��$���� �������&. �/�# �������3���0# ����


��	������	�������	�	��	����������������	�������	����������	�����	�	�������	�	���������

��������������� �.�����%� ������������&����&�����;�������$��&��&�����&������&���������$��������

�������$�&��&��6��,� �����:���&��������� ������������&&�,�&;����%��&������������������&� ����������

�$�������&���&���*���(������ ������,�;���������$�����&�������H::�����6�%��&����������������#���

��  ��$��&�����&&������#���&������%������/�������������������,������������� ��&�����&����.���&���/�

%��������������,����&�������&&����������&� ����#�������&����&�����;����%�&������  ������:������������

�������������&�����������	��
��������������������������������&�����%� ������������&����&�

��&������������ ��$��,��&�#����$��&��;�������$���������������,� ������$��&�������������>�?�(.�.�.

����� �.


	�������2�,������-3�������
**���
�����

���=>�?����������������&����&����"��&� �������,����(������ ������� ��������������������������� �@#

�����,����������������������� �����+����������,��&����������$������������������������������&�

�������,��%����&���������,� ��#������$�%�������������������$��$���������&�#��*��$���&��������&&�,�&;

����� � $�����&� ����,�� ����# � ���&�� � %�� � ��:��&��� � �������� � ���� � �,��%����&� � �����&&�,�&; � �&����#

����*I�$���������$��������&;���,����,�����&�� �.

�(������ �����A����$��������#�������,�����&���*��$�������&�#����&�&&����������$���+�����������&�,�

������&����$��������������$���$��$�������$��������$��$����������&�������;�&���&���������������&�

�����#������,���������%������$��������&;������������������� �.

�(������ ���� � �� � �����%� � � � ���&����� � �� � ��%��&� � ��::����� �� � +���&� � ,���� � ����&&����&� � �

������&&����&���������������� �������$����� ���������,� ����%%�&&��������$�����&�����,�� ����.

�



�E(������ �����$��,,������������&������&���������,� �����%�� ��$���&��� ��*�������&&��$�������

+���&����$��.

� � :����&; � ��� � ������ � :�� � $�����&�# � ��� � � � ,���# � ��� � $�� � �����&&�# � �� � ������&�� � �� � �,��&����

������$��� � � � � ���:�� ���� � ������$��&����&� � ��� � ���,� �� � �# � +������ � &��� � ������$��� � � �

���:�� �����:���������$�&�����������$��������&;�$����������������$���&���#��*��������������&�&� ����.

�(������ ���� � �� � �����%� � �� � ���$�&&� � �� � ���� � �&��&&� � �����,�� � � �� � &�&&� � �� � ����� � ��� � �.�%�

3�2�02���3��.�/50�������)�%������&��H����/020>5���%������&����������$����������������,�&�  ���

������  ������&��&&����&��������&��$�������������+�������,����&����$�������,���������������� �����

������������$��&����&���������,� ��.������������ ������$����&�#��(������ ��������;����������&�

���$����������������:���&��������������������� ���������&�� ��$�������$��� ������::�&&��&����� ����

��,�&������%�� ���������� ��������������$�����&�&����%���� ����#���$��&&�&&��������:������&�����=��&�

���������@ �������������%������:���&�� ��������&�,������,��&�������������:��*������&��$�.�)��&���

:����# � �� ��%�� � ����# � � �� � ���$��������&; ���,��� � � �$����� �����(������ ���� � �� �������� ��&���  � ����

���:���� � ��� � ��&� � $�������� � ��%�� � �&���� � ��������&� � �2� � &��&&�&� � ��� � ����� � ������$��&����&�

�����������������*I�����������������&�����$�&&����%�����&��������%*���������$����&��:�������$��,��&�

�����.�%���./502���3���)�%������&��H����/020>5.

����&��������$�&����������������������� ����,��&����������� �����������$�����&�����,�� �������

$����� ���� �%��,�������&���&�� ������$��� �������:�� �����������$��&����&���������,� ����%%�&&�

�������&����#�����������$��,��&��������&.5���&&.��#��������.)�.�.	�253�$�J���$�����&�&�.


	���������,���	
�


�� �$�����&� � ���,�� ���� � �,�; � ����&� ��� � ,��&�+��&&�� � 8�.�	9 �����# � ��� � / �%������ ����	 ��� � 3/

�������������.

(����������������$��&��A�����������&��������� ����&������&&������������#����������������������$���,,���

����&&�����/��%����������� ���$$���� ����������&�������$���������%%��,�.

����%��������&�#������� ��&�,���������������$��&�����&����&�#����$�����&�����,�� �����$�&�;�������

����:���&�����������������������&�����������&����&�.


	�������4�,�	�*���������
������
�
���������	
���

������������������ ����������,�����:����&;����$�������������������� �������&���$�&���������&��&&����

������������&.�/	�0��.�.�������%���&������D

�9������������������,� ��<��������������&������������&����$��&����&���������,� ������*���&�<

�9 ���$��&����&� ���� ����,� �� � �� �������������:��������� �$������ ���� � ��$��&�&� ���� ����������

����� �<

�9�,���� �������������%��&;�����������&&��������%%�&&��������+������(������ �������&���������&�&&��$��

���$��&����&�������&&�,�&;��%%�&&��������$�����&�����,�� ����<

�9�,���� ��������$��&������(������ �����������$��$�����������&�&�&����<

�



�9��%�����&������������������,�� ����������$��� �����������$�����&�����,�� ����.


	�������5�,���	
���
�
���
��


�� ���������� ������ � ��� ��&&� ��*�� �� ��&�$��� ������ �$�����&� ����,�� ���������A ���%%�&&� ��%��

�����&����&����&���:������������������&.�/��������#���&&�����������.".).3.0./551��.����.


	�������+6�7��
-����
��������*�
�����*��*���
	��

(��������������&.1#�������/#���������%%���.��00������/.�1./55/�%����&&������,��&�������$$���� ����

��������%%��$����&�&�����������&��������$��&�������������������$��&�������%��&��.

�� � �$��� � �*� � �����+�� � ��,������ � ������ � ������&� � � � �����%���&� � �� � $�����&� � ���,�� ����#

���������������������(������ ����.

"���&�&&��+���&������$��,��&��������$�����&�����,�� �����,��%��������������������������������,���.


	�������++�,����	
�
������-�	�

�"�8%�'��$�� ��&��!�������$%"����&�9�%���#�6+�9���"���.6.1:

B�����&&��������,�� �����A�����&&�������$�������$��������������$��������������������� ���������$��

�(������ ����.

��&&�#����:����&������&&�����&&�

����� �#����

"�)������'H�����������K(

����������

�������������������������������������������������������������������������������������'(��(�B�����������������������������
������������������������������������������������������'�������"()����

"�)����=>�?��H�������������B()�(B����")�B�K������������(66���(K������(K���(����()(�����)�������K(@

������������������������������ ������")�6����B�
��������������������������������� ������������(�6�-7�

���$�����&�����,�� �����A�����&&������.���$�%�������A����$��&�����//���&�����.

�


